INDICAÇÃO   Nº637⁄2008.

Ementa:  providências  para  limpeza  geral  nas  adjacências  do  parque  infantil  e  da
academia da melhor idade – AMI, localizadas no bairro Cidade Jardim.

Senhor Presidente:

INDICO  ao  Senhor  Prefeito  Municipal,  na  forma  regimental,  providências   do
departamento  competente,  para  a realização  de  limpeza  geral nas adjacências do
parque infantil e da academia da melhor idade – AMI, localizadas no bairro Cidade
Jardim.

Segundo reclamações  registradas, a sujeira e o mato  alto tem  propiciado o surgimento
de  baratas, ratos,  aranhas  e insetos  no local, colocando  em risco a saúde pública deste
bairro.

Plenário Dr. Francisco  Romano  de Oliveira, 15  de dezembro  de 2008.

                           RICARDO PIORINO

                                         Vereador - PPS